
15. 6. 2023   
Vesnička soužití, Betonářská 12, Ostrava-Muglinov

K účasti na konferenci je nutná předchozí registrace.

Více informací na www.dchoo.charita.cz

Odbornou konferenci pořádá Diecézní charita ostravsko-opavská pod záštitou náměstka hejtmana
Moravskoslezského kraje pro oblast sociální Bc. Jiřího Navrátila, MBA.

Konference je realizována v rámci projektu Romští lídři – hybatelé změny, který je podpořen grantem z Norských fondů 2014–2021. 
Realizátorem projektu je Diecézní charita ostravsko-opavská ve spolupráci s partnery.

Komunitní práce

9:00

- účinná metoda sociální integrace Romů

https://www.dchoo.charita.cz/komunitni-prace-ucinna-metoda-socialni-integrace/


Program konference

9:00–9:30 Prezence účastníků

9:30–10:00 Úvodní slovo 

10:00–11:00 Problematika integrace Romů – pohled z centrální úrovně

  Nový Úřad vládního zmocněnce pro záležitosti romské menšiny – co přináší do života romských    
  komunit, co nabízí, co se změní, co očekávat? 
  Mgr. Lucie Fuková, vládní zmocněnkyně pro záležitosti romské menšiny

  Nové výzvy před Agenturou pro sociální začleňování – vývoj postoje ASZ k problematice sociálního vyloučení  
  Romů, otázka participace romských lídrů na řešení a nové výzvy, které před ASZ stojí (on-line příspěvek).
    Mgr. Martin Šimáček, ředitel Agentury pro sociální začleňování

  Diskuze

11:00–11:15 Přestávka na občerstvení

11:15–12:45 Projekt Romští lídři – hybatelé změny a romská platforma FEDER DROM
 
  Vzdělávání na přání a na míru – unikátní vzdělávací program pro romské lídry a zkušenosti FSS OU s jeho   
  přípravou a realizací. 
  doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D. děkanka Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity

  Osvěta na magistrátech – krátká reflexe osvětových seminářů pro pracovníky magistrátů    
  partnerských měst.
  PhDr. Jana Klusová, vedoucí odboru sociálních služeb, Magistrát města Třince
  Mgr. Lucie Škvaridlová, koordinátor sociálního začleňování, Magistrát města Ostravy

  FEDER DROM (lepší cesta) - propojování romských komunit se zkušeností komunitní práce přináší   
  vzájemnou inspiraci a novou motivaci. O vzniku, cílech a vizích platformy FEDER DROM.
  Ing. Miroslav Hodeček, vedoucí útvaru sociálního začleňování Diecézní charity ostravsko-opavské
  Bc. Růžena Dunková, vedoucí komunitní práce Diecézní charity ostravsko-opavské

  Videomedailonky lídrů partnerských komunit – představení spolupracujících komunit, zakládajících   
  členů romské platformy FEDER DROM – ochutnávka odpoledních workshopů.

  Diskuze
  
12:45–13:15 Přestávka na občerstvení

13:15–14:15 Workshopy: Prezentace činnosti jednotlivých partnerských komunit, neformální diskuse s lídry   
  (jednotlivé komunitní skupiny budou prezentovat svou činnost v oddělených prostorech, účastníci   
  mohou volně přecházet a diskutovat s lídry). 

  Komunitní skupina – Společná cesta, z. s. (Ostrava-Kunčičky) 

  Borek – jádrová skupina (Třinec) 

  Kojetínská a Husova (Přerov) 

  Zadní Přívoz (Ostrava-Přívoz) 

14:15–14:45 Závěrečná reflexe

Na konferenci budou pořizovány fotografie, audio a video záznamy, které mohou být následně použity k propagaci Diecézní charity 
ostravsko-opavské (např. na webových stránkách, sociálních sítích, ve výroční zprávě apod.). Berte prosím na vědomí, že svou účastí 
na konferenci vyjadřujete souhlas s jejich použitím pro uvedený účel. V případě dotazů týkajících se GDPR nás prosím kontaktujte: 
info@dchoo.charita.cz.

Součástí konference bude výstava 
fotografií mapující průběh projektu.


